27/11/2020 PORTARIA Nº 986, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 986, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-986-de-26-de-novembro-de-2020-290576841 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/11/2020 | Edição: 227 | Seção: 2 | Página: 28

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Alagoas

PORTARIA Nº 986, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista

o que consta no Processo nº 23065.020819/2020-37, e CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº

21392/2020/CRG/CGU, em que a Corregedoria Geral da União, após análise procedida, nada se opôs

quanto à designação de Daniel Luiz de Melo Gomes Cordeiro para exercer a função de titular da unidade

correcional da UFAL, resolve:

Art. 1º Nomear DANIEL LUIZ DE MELO GOMES CORDEIRO, Assistente em Administração,

matrícula SIAPE nº 2029807, para exercer a função de Corregedor-Seccional da Universidade de Federal

de Alagoas - UFAL, código CD-04, com mandato de dois anos.

Art. 2º Revogar o art. 2º da Portaria nº 977, de 25 de novembro de 2020, do Gabinete da Reitoria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.